D.

I. Expos.

I. Exponet Definitionem Vicariatus, Vicariorumque divisionem. II. Personas Vicariatum gerentes. III. Tempus exercendi Vicariatum. IV. Locum ubi Vicarius geritur. V. Ipsam Vicariorum potestatem. VI. Vicariatus definitionem, quæque eam insequuntur.

CAP. I.

De Definitione Vicariatus, Ejusque Divisione.

Generalem superius condidimus. De suis iuribus et iuris applicaturi dicimus: Vicariatum esse Jus Imperatoris demortui, vel per absentiam, aliamque gravissimam causam impediti vices sustinendi, certis personis ex L. Imperii competens. Cum dicimus: Jus: eadem nos movet ratio, qua superius: Vicariam enim hic potestatem, Jure competentem describere, non tempus saltē, quo Vicarii existunt, indigitare volumus. Verbis: per absentiam, aliamque gravissimam causam impediti: exprimitur tempus, quo actu exercetur hoc Jus, de quo in cap. 3. Porro verbis: vices sustinendi: innuunt potestatem ipsam, de qua c. 5. Verbis: certis personis: notatur, non promiscue hodiè assumi, ut olim in Vicarios, sed dignitatem hanc esse certis personis annexam, ut ex c. 2. constabit. Tandem verba: ex L. Imperii: significant: singularem planè in nostro Imperio esse potestatem Vicariatus, secundum Imperii LL. (Auream B. scil. illaque privilegia & consuetudines quibus Vicariatus in nostro Imperio fundatur, sicut ex dicen-

17

dicendis apparebit) suscipiendam, administrandam & fi-
niendam, longeque aliam esse à pristina illa, de quibus in 20
generali parte dictum, Vicariorum conditio.

Dividi potest ratione subjecti in Universalem;
quæ Regi Romanorum, Imperatore vivente, electo,
nec non Sereniss. Electoribus; Palatino & Saxoni,
in universo Imperio cōpetit; & specialem, quæ aliis 25
quibusdam Vicariis in suo specialiter assignato Imperii
districtu decernitur. Sicut id clarius patebit exseq.

CAP. II.

De Personis Vicariatum Ge- rentibus.

Duplices plerique faciunt Vicarios; Universales, t.
qui sunt: Rex Romanorum & EE. Palatinus &
SAXO; atque Particulares, qui in quibusdam Provin-
ciis hoc titulo decorati cernuntur. Arrogat quidem va-
cantis Imperii Vicariatum sibi Pontifex Romanus.
c. licet. 10. d. for. compet. c. ad Apostolice. 2. de sent. Et reju- 5.
dic. in 6. Clem. 1. d. Iur. Cui adstipulantur, præter Bellarm.
lib. d. Pontif. Rom. etiam Tholos. lib. 6. d. Republ. c. 5. num. 7
Mart. Neapolitan. d. Idist. part. 3. c. 28. num. 16. part. 1. c. 26..
n. 5. P. d. Andlo. d. Imp. Rom. lib. 2. c. 10. Restaurus Caſtaldus
d. Imper. quaſt. 90. nixi falsa illa hypothēſi, quod Imperi- 10.
um immediate ab Ecclesia dependeat, ac proinde sede va-
cante ad illius Jurisdictionem redire debeat. c. si fratrem.
neſed. vac. in Extravag. quo capite per Johann. XXII.
Auream Bull. quoad hoc, tanquam in præjudicium.
Apostolicaꝝ Sedi conditam, revocatam fuisse falso aſſerit 15